Quoniam gesta hominum elapsu temporis citius ela-/buntur, idcirco eorum acta in scriptis redigi solent 
ne / post contractum processu temporis obliuioni tradantur. / Inde est quod nos Garsie, Dei gratia, Conchensis 
episcopus, benignamente, / spontanea uoluntate cartam donacionis et confi rmationis damus / et concedimus dilecto 
in Christo et uenerabili conuentui canoni-/corum Conchensium, quod medietatem omnium prestimoniorum / 
quae dilectus fi lius noster Lupus, Conchensis archidiaconus, in / Concha et in suis aldeis hactenus fuit assecutus, 
nec non et / medietatem eorum que magister Geraldus habet in ecclesia / Beati Nicholay de Concha omniumque 
aliorum canonicorum in / Concha et in suis aldeis tam populatis quam populandis pres-/timonia habentium, damus 
inquam post obitum eorum ad usus / Conchensis refectorii perpetuo habendam. Concedimus insuper medietatem 
omnium ecclesiarum de Vcles et eius termini tam / populatarum quam populandarum, medietatem etiam omnium 
/ ecclesiarum que modo sunt prestimonia, post obitum canonico-/rum easdem ecclesias possidentium; et insuper 
damus et conce-/dimus ecclesias de La Sarza et de Sancta Cruz et de Belmont / ad usus similiter eiusdem refectorii 
perpetuo possidendam. Cum / enim contigerit aliquem canonicorum conchensium mori a die / Natiuitatis usque 
ad festum sancti Michaelis, libere ei / concedimus quod de medietate fructuum prestimoniorum presentis / anni 
testetur cuicumque uoluerit, dum tamem honestis perso-/nis uel locis nisi fuerit debitis obligatus. Si ere alieno forte 
/ fuerit obligatus, de medietate fructuum prestimoniorum pre-/sentis anni debita exoluat, et si medietas iam dicta 
non suf-/fecerit, exoluat debita de altera medietate. Et si utraque non //(f. 32r) suff ecerit, tam de refectorii portione 
quam uestiarii predicta deb-/ita exoluat. Et si quid inde residuum fuerit, in annali defunti con-/uertatur. Si forte 
nullis fuerit debitis obligatus, medietatem pres-/timoniorum solummodo testetur, dum tamen honestis uel locis 
/ ubicumque uoluerit. Altera uero medietas que remanet, refecto-/rio et Conchensis ecclesie fabrice per médium 
diuidatur.

Facta carta pridie nonas nouembris, sub era milessima ducentes-/sima quadragessima octaua. 
Ego Garsie, Conchensis episcopus, con-/fi rmo et sigilli mei munimine roboro.
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1211, julio, 6. Huete.

Privilegio rodado de Alfonso VIII por el que concede a García Ruis, obispo de Cuenca, y a sus sucesores cuatro 
yugadas de año y vez en su serna del carrizal de Yémeda.

A.- A. C. C., I, caja 2, nº. 13. (Olim Caxón 1, Leg. 5, Númº. 61). Pergamino de 270+30 x 270 mm. Minúscula 
diplomática. Latín. Tinta ocre. Regular conservación. No conserva el sello, sólo lemnisco.
B.- Copia autorizada del s. XVIII. A. C. C., III, Inventarios, leg. 74, exp. 9, ff . 42 r- v.

EDIT.: J. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, El reino, III, pp. 538-540
REG.: M. LÓPEZ, Memorias, I, pp. 162, 174. F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, J. CANOREA HUETE, 
M. J. SALAMANCA LÓPEZ, Catálogo, p. 90.
CIT.: F. A. CHACÓN GÓMEZ-MONEDERO, “El patrimonio rural”, p. 55. J. DÍAZ IBÁÑEZ, “El poder 
episcopal”, p. 79. T. MUÑOZ Y SOLIVA, Noticias, p. 29. J. M. NIETO SORIA, “El equipamiento”, p. 315.

(Christus, alfa et omega) Quoniam ea que a regibus et princibus terrarum in helemosinam largiuntur litterarum 
debent tenaci memorie conmendari, / ne post diuturnitatem temporis obliuioni tradantur. Iccirco per presentem 
paginam tam presentibus quam futuris / notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsus, Dei gratia, rex Castelle 
et Toleti, una cum uxore mea Alienore regina / et cum fi liis meis Ferrando et Henrico, libenti animo et uoluntate 
spontanea, pro remedio anime mee et parentum meorum / necnon et salute propria, facio cartam donationis, 
concessionis, confi rmationis et stabilitatis Deo et uobis domno Garsie, instanti / Conchensi episcopo, uestrisque 
successoribus, perpetuo ualituram. Dono itaque uobis et concedo quatuor iugatas hereditatis ad anni / uicem in 
serna mea del carrizal de Yemeda, iure hereditario in eternum habendas et irreuocabiliter sine contradictione aliqua 
perpetuo possiden-/das, ad faciendum inde quicquid uolueritis, dando, uendendo, concambiando, impignorando 
seu quidlibet aliud faciendo.

Si quis uero hanc cartam / ausu temerario in aliquo presumpserit diminuere uel infringere, iram Dei 
omnipotentis plenarie incurrat, et cum Iuda, Domini proditore / suppliciis infernalibus subiaceat, et regie parti 
mille aureos in cauto persoluat, et dampnum uobis super hoc illatum restituat dupplicatum./

Facta carta apud Opte, era Ma CCa XLa VIIIIa, VIa die mensis iulii. 
Et ego, predictus rex Aldefonsus, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam, / quam fi eri iussi manu propria 

roboro et confi rmo./
Rodericus, Toletane sedis archiepiscopus, Hyspaniarum primas, confi rmat./
(col. a) Rodericus, Segontinus episcopus, confi rmat. Iohannes, Calagurritanus episcopus, confi rmat. 

Melendus, Oxomensis episcopus, confi rmat. Petrus, Abulensis episcopus, confi rmat. Briccius, Placentinus 
episcopus, confi rmat. Tellius, Palentinus electus, confi rmat.